
Dobre praktyki w tworzeniu zasobów

NIE używaj grafik, które do Ciebie nie należą.

Korzystaj z darmowych repozytoriów lub zasobów 
udostępnianych na wolnej licencji*. Pamiętaj, aby 
podawać źródła ilustracji! 

*  Najlepiej korzystać z materiałów dostępnych 
w domenie publicznej lub oznaczonych CC0. 
Drugą możliwością jest użytkowanie zasobów 
udostępnianych na innych licencjach Creative 
Commons (CC-BY, CC-NC, CC-NC, CC-SA,  
CC-ND), z zachowaniem warunków wskazanych 
przez właścicieli praw autorskich. 

NIE kopiuj cudzych pomysłów na ćwiczenia/  
zadania/ pomoce.
Prędzej, czy później wyjdzie to na jaw ☺

NIE przeładowuj ekranu.  
Ani graficznie, ani tekstowo. 

Jeśli pomysł jest fajny, rozłóż go lepiej na wiele 
ćwiczeń. 

Zwróć też uwagę, że część uczniów będzie 
używała twojej pomocy na urządzeniu mobilnym 
(z mniejszym wyświetlaczem), gdzie również musi 
być zachowana możliwość wykonania ćwiczenia w 
całości i bez nerwów ☺

Skorzystaj z bezpłatnego podręcznika do 
narzędzia eKreda, sporo ułatwia, sporo tłumaczy.

Podręcznik znajdziesz tu: 
https://ekreda.pl/file/serve/6212021849686016

W przypadku kłopotów technicznych skontaktuj 
się z nami, pisząc na adres service@learnetic.com. 
Spróbujemy pomóc. ☺

Używaj nieskomplikowanych graficznie FONTÓW – 
w niektórych momentach mogą być kluczowe.

Pamiętaj o dobrym kontraście TŁA i ELEMENTÓW 
ćwiczenia znajdujących się na ekranie.

Staraj się stosować udogodnienia graficzno-
funkcjonalne dla dzieci/ uczniów z obniżonymi 
możliwościami percepcyjnymi. Między innymi na tym 
polega INDYWIDUALIZACJA ☺

Przykład:

dla dzieci z niedosłuchem można zastosować dwie 
formy poleceń:

a) nagranie audio do odtwarzania z ekranu, 
b) transkrypcja tekstowa tego nagrania.

Uczeń wybierze tę formę, która jest dla niego 
optymalna. 

Opublikuj swoją pracę w REPOZYTORIUM eKREDA, 
by wszyscy mogli zobaczyć tę pomoc  
i z niej skorzystać. 

Dobrze skategoryzuj i opisz swoją lekcję/ pomoc 
dydaktyczną.

Łatwiej będzie można ją znaleźć i wykorzystać. 
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https://ekreda.pl/file/serve/6212021849686016

